
i

\i3y
Smlouva o dflo 

č. 120/2/2022
Smluvní strany

1.
Objednatel
Statutární město Most
zastoupené:
sídlo:
IČO:
DIČ:

Mgr. Janem Paparegou, primátorem 
434 69 Most. Radniční 1/2 
00266094 
CZ00266094

Nabyvatel je registrován Jako plátce DPH od 1.4. 2009
Česká spořitelna, a. s. 
č. ú.: 27-1041368359/0800

bankovní spojení:

(dále jen „objednatel^)

a

2.
Zhotovitel 
Štěpán Holič
dodatek k vlastnímu jménu: Lemon design
sídlo:
IČO:
DIČ (je-li plátcem DPH): 
bankovní spojení:

104 00 Praha 10, Karla Zicha 1373/5 
66459800
CZ77708254983
Raiffeisenbank
č. ú.: 1314151607/5500

E-mail:
(dále jen „zhotoviter*)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku následující smlouvu (dále jen „smlouva**)-

ČI. I
Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele:
a) Manuál jednotného vizuálního stylu statutárního města Mostu (dále jen ,,diIo“). Přesná 

specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.
b) Komunikační strategii města Mostu (dále jen „dOo**). Přesná specifikace díla je 

uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.
2. Objednatel se zavazuje dílo podle této smlouvy převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu 

uvedenou v čl. III této smlouvy.

Stránka 1 z 5



ČI. II
Doba, další podmínky plnění

1. Smluvní strany se dohodly na termínu plnění podle léto smlouvy tak, že Ihůta plnění 
v případě díla specifikovaného v čl. l. odst. l bod a) této smlouvy začíná běžel dnem 
následujícím po dni podpisu této smlouvy a končí nejpozději 30.09.2022. Termín plněni 
v případě díla specifikovaného v čl. I. odst. 1 bod b) této smlouvy začíná běžel dnem 
následujícím po dni podpisu této smlouvy a končí nejpozději 30.07.2022.

2. Součástí plnění díla je i účast zhotovitele na kontrolních dnech v průběhu realizace díla 
a účast na prezentacích výstupů dokončeného díla.

3. Zhotovitel se zavazuje rozpracované dílo předkládat průběžně zástupci objednatele, a to na 
vyzvání objednatele. Objednatel si tímto vyhrazuje právo dílo před předáním připomínkovat, 
žádat jeho úpravu a dopracování. Objednatel je zároveň oprávněn dílo odmítnout a žádat 
jeho předložení ve změněné podobě.

Čl. III
Cena a platební podmínky

1. Cena díla dle čl. I. odst. 1 bod a), b) této smlouvy je stanovena jako pevná a maximální. 
Smluvní cena za dílo je 500 000 Kč vč. DPH (slovy pětsettisíckorunčeských).

2. Podkladem pro placení je daňový doklad - faktura, která musí obsahovat veškeré náležitostí 
daňového dokladu. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli na 
shora uvedený účet zhotovitele bezhotovostním převodem. Za okamžik uhrazení faktury se 
považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí zálohovou fakturu ve výši 95 750 Kč 
vč. DPH na pokrytí části nákladů, a to po nabytí účinnosti této smlouvy.

4. Objednatel uhradí zhotoviteli po odečtení zálohy z částky stanovené v čl. III. odst. 3 tohoto 
článku odměnu za hotové dílo po obdržení konečné faktury na základě potvrzeného 
předávacího protokolu.

5. Objednatel má právo podmínit úhradu faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadního 
plnění. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak i poté.

6. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu platby ve prospěch zhotovitele, pokud je 
zhotovitel v prodlení s plněním závazku vůči objednateli podle této smlouvy.

Čl. IV
Předání díla, vlastnické právo

1. Dílo bude předáno Ix v tištěné formě a Ix ve formátu PDF.
2. Dílo bude zhotovitelem objednateli předáno v termínu uvedeném v čl. II léto smlouvy. Dílo 

je splněno dnem jeho předání a převzetí na základě podepsaného protokolu. V protokolu 
bude uvedeno, zda objednatel dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami.

3. Vlastnické právo k dílu vytvořenému podle této smlouvy přechází na objednatele dnem jeho 
předání a převzetí na základě předávajícího protokolu podle odst. 2 toho článku smlouvy.

4. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli podle zákona č. 121/2000 Sb.. o právu 
autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dále dle ustanovení § 2358 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů výhradní, časově 
a místně neomezenou licenci k dílu podle článku 1 bod 1 písm. a) této smlouvy, a to ke všem 
možným způsobům užití díla, a to:

pro všechny způsoby užití, např. rozmnožováním, rozšiřováním, pronájmem, 
půjčováním, vystavováním a sdělováním.

Stránka 2 z 5



- k užití díla za účelem registrace díla jako ochranné známky, a to teritoriálně i věcně 

neomezeně.

5. Objednatel a zhotovitel tímto výslovně potvrzují, že úplata za licence k dílu je zcela zahrnuta 
ve sjednané ceně za dílo uvedené v čl. 111 této smlouvy.

6. Územní rozsah licence není omezen na území České republiky.
7. Časový rozsah licence není omezen.
8. Množstevní rozsah licence není omezen.

Čl. V
Právní bezvadnost

Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, tj. za to, 
že užitím díla podle smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani 
kjinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly 
vypořádány a nabyvateli v souvislosti s užitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné 
závazky vůči třetím osobám. Poskytovatel rovněž odpovídá nabyvateli za škodu vzniklou 
v souvislosti s uplatněním práv třetích osob.

Čl. VI 
Vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za případné i neúmyslné porušení práv třetích osob a za faktické i právní 
vady díla.

2. Bude-li shledáno, že dílo má vady, bude autorovi vráceno k přepracování a současně mu 
budou sděleny konkrétní pokyny, jakým způsobem má být přepracováno a termín 
k přepracování, který nesmí být delší než 30 dnů od předání díla k přepracování. Nebude-li 
tato lhůta dodržena, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je:
a) autorem díla uvedeného v čl. I odst. 1 bodu a) této smlouvy a z tohoto tituluje oprávněn 

s tímto dílem disponovat a poskytovat k němu licenci ve výše uvedeném rozsahu, nebo
b) oprávněným vykonavatelem autorských práv k dílu a je oprávněn s tímto dílem 

disponovat a poskytovat k němu licenci ve výše uvedeném rozsahu.
4. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, která objednateli vznikne v důsledku toho, ukáže-li 

se se toto prohlášení nesprávné či neúplné a zavazuje se, že vyrovná případné nároky jiných 
autorů a uhradí veškerou škodu, která by v důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení autora 
objednateli vznikla.

ČI. vil
Smluvní pokuty

1. Jestliže zhotovitel neodevzdá dílo včas a ve sjednaném rozsahu a kvalitě, zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5% ze sjednané ceny díla za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatil 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od této na základě své 
vůle upustit.

Stránka 3 z 5



4. U všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě platí, že zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo domáhat se úplné náhrady škody způsobené porušením povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta, včetně náhrady škody přesahující smluvní pokutu. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost splnit smluvní pokutou zajištěnou 
povinnost nebo odstranit závadný stav. Smluvní pokutu lze požadovat bez ohledu na 
zavinění. Jednotlivé smluvní pokuty obstojí vedle sebe, lze je ukládat i opětovně. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši vzniklé do 
nabytí účinnosti odstoupení.

ČI. VIII
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá objednatel, 
a jedno zhotovitel.

2. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 
zmaří nebo si ji v odběrní Ihútě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 
písemnosti.

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, 
potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla v evidenci smluv vedené 
městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení kjejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registr smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem 
uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění 
tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel.

7. Po uveřejnění v registru smluv obdrží poskytovatel do datové schránky/e-mailem potvrzení 
z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, 02uiačeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 
dohodly, že poskytovatel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován.

ČI. VI
Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv.

Stránka 4 z 5



ČI. VII
Závěrečná ustanovení

Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2 1 -06- 2022V Mostě dneV Praze dne

1
Zhotovitel 

Štěpán Holič
lati

gr. Jan Wparega 
primátor

Stránka 5 z 5



Příloha č. 1

VYMEZENÍ GRAFICKÝCH PRACÍ

LOGOTYP
Úvodem 
Základní verze 
Doplňkové verze 
Minimální ochranná zóna 
Minimální velikost 
Příklady zakázaných aplikací 
Kombinace s fotografií 
Základ sdílené identity

1.
l.l
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8

BARVY
Kodifikace základních barev 
Kodifikace doplňkových barev

11.
2.1
2.2

111. písmo
Základní písmo 
Náhradní písmo (kancelář) 
Náhradní písmo (web) 
Základní typografická pravidla

3.1
3.2
3.3
3.4

TISKOVINY
Vizitka
Hlavičkový papír - samostatná působnost
Hlavičkový papír - přenesená působnost
Hlavičkový papír - interní dokument
Osobní hlavičkový papír
Obálky DL
Obálka C5
Obálka C4
Desky s chlopněmi

IV.

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

V. PREZENTACE

Zápatí e-mail 
Prezentace (ukázky slidů)

označení
Roll-up
Auto
Hlavní navigační panel 
Infopanely nižší úrovně 
Infopanely u dveří 
Navigace ve městě

5.1
5.2

VI.
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.7

VII. PROPAGACE
7.1 Deštník, hrnek
7.2 Plátěná taška 

Tričko, propisovací tužka7.3



Příloha č. 2

Specifikace komunikační strategie města Most

Analýza a zhodnocení současného stavu komunikace

SWOT analýza komunikace

Realizace a vyhodnocení hloubkových rozhovorů (kvalitativní průzkum)
S vybranými pracovníky magistrátu
S vybranými (3-5) zástupci jednotlivých cílových skupin občanů Mostu

Realizace a vyhodnoceni dotazníkového šetření (kvantitativní průzkum) pomocí 
aplikace Mobilní rozhlas

Analýza a zhodnocení jednotlivých komunikačních nástrojů:
Internetové stránky města Most https://wvm.mesto-most.cz/ a 
https://! istv .mesto-most.cz/
Sociální sítě - Facebook a Instagram
Mostecké listy
Mobilní rozhlas
Informační tabule
Osobní a telefonický kontakt
PR
Interní komunikace

Zhodnocení komunikačních procesů uvnitř magistrátu

Návrh komunikace a její realizace

Návrhy na zlepšení jednotlivých analyzovaných komunikačních nástrojů

Další doporučení a návrhy

Implementace jednotlivých návrhů vč. rozpočtu sociálních sítí



MmMZ 01 077

žr

••'..f..- •í-1«' ,1

'i.

ií:'??
f.

F_OI_077A platí od: 1. 12.2019 Stránka 1 z I


